
Dohoda o narovnání
Město Šumperk
IČO: 00303461
se sídlem: nám. Míru 1, Šumperk, 787 01
zastoupené: Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou
(dále Klient)

a

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IČO: 64948242
se sídlem: Želetavská 1525/1, Praha 4, 140 92
(dále Banka)
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání:

Článek I.
Preambule

1.1. Smluvní strany této dohody uzavřely dne 09.04.2021 Smlouvu o běžném účtu (dále Smlouva)
a dne 15.02.2022 dodatek č. 1 k této smlouvě, na jejímž základě Banka pro Klienta vede
běžný účet č. kterým se upravují některé další podmínky, mj. aktuální
úroková sazba, kterou se úročí kreditní zůstatek účtu. Text tohoto dodatku tvoří přílohu č. 1
této dohody. Kreditní zůstatek účtu na základě tohoto dodatku je Bankou úročen od data jeho
uzavření.

1.2. Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 12.04.2021. Na dodatek č. 1 se rovněž
vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o registru smluv). Administrativní chybou
však dodatek č. 1 uveřejněn v registru smluv nebyl. Vzhledem k tomu, že dodatek nebyl
uveřejněn v registru smluv ani 3 měsíce od jeho uzavření, je dodatek č. 1 od počátku neplatný
v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.

1.3. Na základě neplatného dodatku č. 1 však již Banka postupovala a úročila kreditní zůstatek
vyšší úrokovou sazbou, čímž se navýšily peněžní prostředky na účtu a na straně Klienta tak
vzniklo bezdůvodné obohacení.

Článek II.
Předmět dohody

2.1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného
obohacení dle odst. 1.3. této dohody. Vzhledem k tomu, že Klientovi byly poskytnuty
požadované služby a Klient má uhrazeno veškeré peněžité plnění za služby a dodávky,
smluvní strany této dohody prohlašují, že jsou tímto veškerá jejich vzájemná práva a
povinnosti vyrovnány, že si vzájemně ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě smlouvy,
či v souvislosti s ní, zpětně (tj. od uveřejnění této dohody v registru smluv) nic požadovat, a to
ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk.

2.2. Klient a Banka mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna upraveny smlouvu,
a proto prohlašují, že jsou smlouvu a jejím dodatkem č. 1 od data jejich uveřejnění v registru
smluv vázány a budou podle nich postupovat.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech.
3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.



3.3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – dodatek č. 1 Smlouvy.

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona
o registru smluv, jelikož je Klient i Banka povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím
zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit Klient do 30 dnů od podpisu této dohody
oběma smluvními stranami.

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční
podpisy.

3.7. Uzavření této dohody bylo schválenou Radou města Šumperka usnesením č. 2511/25 ze dne
13.01.2025.

Příloha: dodatek č. 1 smlouvy ze dne 15.02.2022.

V Šumperku dne V Šumperku dne

…………………………………………. ……………………………………….
Klient Banka


